Администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2021 года.

                                      № 136
                                                             село Тупик

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 177 от 19.10.2020 года Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для личных и бытовых нужд.
В целях упорядочивания отношений по использованию водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, на основании статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» №177 от 19.10.2020 года Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для личных и бытовых нужд»
Пункт 5 изложить в следующей редакции:

- Использование водных объектов общего пользования для плавания на маломерных судах осуществляется в соответствии с законодательством о водном транспорте и Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Забайкальском крае, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края  от 23.06.2009 N 252 "Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Забайкальском крае";

Пункт 7 изложить в следующей редакции:

- Места массового отдыха, купания, туризма, спорта на водных объектах устанавливаются Администрацией в порядке, предусмотренном Правилами охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, утвержденными Постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 N 186 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края";

Пункт 8 изложить в следующей редакции:

-Обеспечение безопасности людей при проведении массовых мероприятий на водных объектах возлагается на отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы природных ресурсов и ЕДДС.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
3.  Разместить данное постановление в районной газете «Северянка» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.тунгир.забайкальскийкрай.рф
И. о. главы администрации

 муниципального района

«Тунгиро-Олекминский район»

                                 Д.Х. Самандаев